BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /BVHTTDL-TCTDTT
V/v thông báo tổ chức kỳ thăng hạng chức

danh nghề nghiệp lên huấn luyện viên chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021

 Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân...............................................................................................;

- Trung tâm Huấn luyện thể thao quốc gia Hà Nội;

- Trung tâm Huấn luyện thể thao quốc gia Đà Nẵng.

Căn cứ Công văn số 87/BNV-CCVC ngày 08/01/2021 của Bộ Nội vụ về

việc tổ chức thi, xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp lên huấn luyện viên chính

(hạng II) năm 2020, ngày 11/01/2021 Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã ban

hành Công văn số 89/BVHTTDL-TCTDTT về việc thông báo tổ chức kỳ thăng

hạng chức danh nghề nghiệp lên huấn luyện viên chính gửi các địa phương. Tuy

nhiên, do tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, ngày 29/01/2021, Hội

đồng thi thăng hạng đã có Thông báo số 369/TB-HĐTTHHLVC về việc tạm hoãn

kỳ thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ huấn luyện viên (hạng III) lên huấn

luyện viên chính (hạng II).

Đến thời điểm hiện tại, tình hình dịch bệnh Covid-19 đang dần được kiểm

soát, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo kế hoạch tổ chức thi thăng hạng

như sau:

1. Về tổ chức thi thăng hạng lên huấn luyện viên chính:

1.1. Địa điểm:

Trung tâm Huấn luyện và thi đấu Thể dục thể thao Hà Nội, đường Đỗ Xuân

Hợp, phường Mỹ Đình 2, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội.

1.2. Thời gian:

- Ngày 19/3/2021:

+ 07h30’ - 08h30’: khai mạc kỳ thi và phổ biến quy chế thi;

+ 9h00’ - 12h00’: thi viết môn kiến thức chung (180’);

+ 14h30’- 15h15’: thi trắc nghiệm môn tin học (45’).

- Ngày 20/3/2021:

+ 8h00’ - 10h00’ Thi viết môn chuyên môn, nghiệp vụ (120’);

+ 12h30’: thi môn ngoại ngữ (viết 90’ + phỏng vấn).

II. Yêu cầu đối với cơ quan, đơn vị và viên chức dự thi:

1. Đối với cơ quan, đơn vị:

- Cơ quan, đơn vị có trách nhiệm thông báo đến viên chức thuộc đơn vị có đủ

tiêu chuẩn, điều kiện tham dự thi thăng hạng theo Công văn số 89/BVHTTDL-

TCTDTT ngày 11/01/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thông báo tổ

chức kỳ thăng hạng chức danh nghề nghiệp lên huấn luyện viên chính và đối với các

2

trường hợp viên chức không đủ điều kiện xét thăng hạng theo Thông báo số 438/TB-

HĐXTTHLVC ngày 04/02/2021 về kết quả xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ

huấn luyện viên (hạng III) lên huấn luyện chính (hạng II) được tham dự kỳ thi thăng

hạng này.

- Thực hiện Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

quyết liệt thực hiện cao điểm phòng, chống dịch COVID-19 và Chỉ thị số 19/CT-TTg

ngày 24/4/2021 về tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19

trong tình hình mới, đề nghị cơ quan, đơn vị khẩn trương rà soát, yêu cầu viên chức sẽ

tham dự kỳ thi thăng hạng khai báo y tế theo quy định, cập nhật báo cáo tình hình sức

khỏe viên chức về Hội đồng thi thăng hạng (qua Vụ Tổ chức cán bộ, Tổng cục Thể

dục thể thao, 36 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội) và qua địa chỉ email:

swimmer176@gmail.com trước ngày 15/3/2021.

2. Viên chức dự thi:

- Những ngày tham dự kỳ thi thăng hạng, viên chức được hưởng chế độ như

đi công tác theo quy định hiện hành.

- Viên chức cần mang theo Giấy chứng minh thư nhân dân; đối với những

trường hợp không có chứng minh thư nhân dân phải có một trong các giấy tờ sau:

Thẻ đảng viên, Giấy phép lái xe, hộ chiếu (mỗi giấy tờ trên phải rõ ảnh) để kiểm

tra trước khi vào phòng thi.

- Viên chức tham dự kỳ thi phải đảm bảo thực hiện nghiêm các biện pháp

phòng, chống dịch theo quy định.

- 14h30 ngày 18/3/2021 viên chức dự thi thăng hạng có mặt tại Hội trường

Nhà văn hóa, Trung tâm Huấn luyện và thi đấu Thể dục thể thao Hà Nội, đường

Đỗ Xuân Hợp, phường Mỹ Đình 2, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội để nghe Hội đồng

thi thăng hạng phổ biến một số nội dung liên quan đến kỳ thi.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo để Quý cơ quan hướng dẫn, tạo

mọi điều kiện thuận lợi đối với viên chức tham dự kỳ thi thăng hạng.

Toàn bộ nội dung Công văn này được đăng tải trên Trang tin điện tử của

Trung tâm Thông tin Tổng cục TDTT địa chỉ: www.tdtt.gov.vn. Trong quá trình

thực hiện có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

(qua Tổng cục Thể dục thể thao, điện thoại: 024.3747.1352)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Bộ Nội vụ (để báo cáo);

- Vụ TCCB, Bộ VHTTDL;

- Sở VHTT, Sở VHTTDL các tỉnh/thành;
- Lưu: VT, TCTDTT, NT.130.

 KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Đạo Cương

mailto:swimmer176@gmail.com
http://www.tdtt.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-05T16:57:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Đức Phấn<phantd.tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-03-08T08:30:24+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Hoàng Đạo Cương<hoangdaocuong@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-03-08T08:49:14+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-03-08T08:49:23+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-03-08T08:49:27+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-03-08T08:50:25+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!